
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 269 Viernes 8 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 60984

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
47

45
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

47452 Anuncio de licitación de:  Consejería  delegada de ACOSOL, S.A.U.
Objeto:  Suministro  por  lotes  de  tubos  y  accesorios  de  unión  de
fundición, abrazaderas de reparación, bridas y uniones universales para
uso en redes de Acosol, S.A. Expediente: 3206.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Consejería delegada de ACOSOL, S.A.U.
1.2) Número de identificación fiscal: A29658416.
1.3) Dirección: Avda. de las Cumbres s/n, Urb. Elviria, Ctra. Nacional 340 P.k.

190,700.
1.4) Localidad: Marbella.
1.5) Provincia: Málaga.
1.6) Código postal: 29604.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES617.
1.9) Teléfono: 952932020.
1.11) Correo electrónico: acosol@acosol.es
1.12) Dirección principal: http://www.acosol.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yzB7dNc17ferz3GQd5r6SQ%3D%3
D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l7HR0DxEPO6rz3GQd5r6SQ%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Agua.

5. Códigos CPV:

5.1) CPV principal: 44100000 (Materiales de construcción y elementos afines),
44160000 (Conducciones, canalizaciones, tuberías de revestimiento, tubos y
artículos conexos), 44163000 (Tuberías y accesorios), 44163100 (Tuberías) y
44163160 (Tuberías de distribución y sus accesorios).

5.2) CPV Lote 1: 44100000 (Materiales de construcción y elementos afines),
44160000 (Conducciones, canalizaciones, tuberías de revestimiento, tubos y
artículos conexos), 44163000 (Tuberías y accesorios), 44163100 (Tuberías) y
44163160 (Tuberías de distribución y sus accesorios).

5.3) CPV Lote 2: 44100000 (Materiales de construcción y elementos afines),
44160000 (Conducciones, canalizaciones, tuberías de revestimiento, tubos y
artículos conexos), 44163000 (Tuberías y accesorios), 44163100 (Tuberías) y
44163160 (Tuberías de distribución y sus accesorios).

5.4) CPV Lote 3: 44100000 (Materiales de construcción y elementos afines),
44160000 (Conducciones, canalizaciones, tuberías de revestimiento, tubos y
artículos conexos), 44163000 (Tuberías y accesorios), 44163100 (Tuberías) y
44163160 (Tuberías de distribución y sus accesorios).

5.5) CPV Lote 4: 44100000 (Materiales de construcción y elementos afines),



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 269 Viernes 8 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 60985

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
47

45
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

44160000 (Conducciones, canalizaciones, tuberías de revestimiento, tubos y
artículos conexos), 44163000 (Tuberías y accesorios), 44163100 (Tuberías) y
44163160 (Tuberías de distribución y sus accesorios).

5.6) CPV Lote 5: 44100000 (Materiales de construcción y elementos afines),
44160000 (Conducciones, canalizaciones, tuberías de revestimiento, tubos y
artículos conexos), 44163000 (Tuberías y accesorios), 44163100 (Tuberías) y
44163160 (Tuberías de distribución y sus accesorios).

5.7) CPV Lote 6: 44100000 (Materiales de construcción y elementos afines),
44160000 (Conducciones, canalizaciones, tuberías de revestimiento, tubos y
artículos conexos), 44163000 (Tuberías y accesorios), 44163100 (Tuberías) y
44163160 (Tuberías de distribución y sus accesorios).

5.8) CPV Lote 7: 44100000 (Materiales de construcción y elementos afines),
44160000 (Conducciones, canalizaciones, tuberías de revestimiento, tubos y
artículos conexos), 44163000 (Tuberías y accesorios), 44163100 (Tuberías) y
44163160 (Tuberías de distribución y sus accesorios).

5.9) CPV Lote 8: 44100000 (Materiales de construcción y elementos afines),
44160000 (Conducciones, canalizaciones, tuberías de revestimiento, tubos y
artículos conexos), 44163000 (Tuberías y accesorios), 44163100 (Tuberías) y
44163160 (Tuberías de distribución y sus accesorios).

5.10) CPV Lote 9: 44100000 (Materiales de construcción y elementos afines),
44160000 (Conducciones, canalizaciones, tuberías de revestimiento, tubos y
artículos conexos), 44163000 (Tuberías y accesorios), 44163100 (Tuberías) y
44163160 (Tuberías de distribución y sus accesorios).

5.11) CPV Lote 10: 44100000 (Materiales de construcción y elementos afines),
44160000 (Conducciones, canalizaciones, tuberías de revestimiento, tubos y
artículos conexos), 44163000 (Tuberías y accesorios), 44163100 (Tuberías) y
44163160 (Tuberías de distribución y sus accesorios).

6. Lugar principal de entrega de los suministros:

6.1) Código NUTS principal: ES617.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES617.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES617.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES617.
6.5) Código NUTS Lote 4: ES617.
6.6) Código NUTS Lote 5: ES617.
6.7) Código NUTS Lote 6: ES617.
6.8) Código NUTS Lote 7: ES617.
6.9) Código NUTS Lote 8: ES617.
6.10) Código NUTS Lote 9: ES617.
6.11) Código NUTS Lote 10: ES617.

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: Suministro por lotes de tubos y accesorios de unión
de fundición, abrazaderas de reparación, bridas y uniones universales para
uso en redes de Acosol, S.A.

7.2) Lote 1: Tuberías de fundición UNE-EN-545-2011.
7.3) Lote 2: Tuberías de fundición DNext equivalente a tubería plástica (PE/

PVC).
7.4) Lote 3: Piezas de unión de fundición dúctil UNE-EN 545/UNE-EN 12842.
7.5) Lote 4: Bridas y uniones universales de gran tolerancia A.
7.6) Lote 5: Bridas y uniones universales de gran tolerancia B.
7.7) Lote 6: Abrazaderas de reparación junta labial.
7.8) Lote 7: Zunchos de reparación con junta tipo gofre, cuadriculada.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 269 Viernes 8 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 60986

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
47

45
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

7.9) Lote 8: Collarines o abrazaderas de reparación de fundición.
7.10) Lote 9: Contra-brida de estanqueidad o collar de reparación para junta

enchufe.
7.11) Lote 10: Carrete de desmontaje.

8. Valor estimado: 500.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 4
años.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (declaración
sobre  el  volumen  anual  de  negocios  en  el  ámbito  de  actividades
correspondiente al objeto del contrato, referido a los tres últimos ejercicios
disponibles).

11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Otros  (relación  de  los  principales
suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen el
objeto del contrato en el curso de los tres últimos años, en la que se indique
el importe, la fecha y el destinatario público o privado de los mismos).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (10).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 10.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Elementos de la oferta evaluables mediante la utilización de fórmulas
matemáticas (Ponderación: 51%).

18.2) Elementos de la oferta evaluables mediante juicios de valor (Ponderación:
49%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
19:00 horas  del  26  de diciembre de 2019 (suministro  por  lotes  de tubos y
accesorios de unión de fundición, abrazaderas de reparación, bridas y uniones
universales para uso en redes de Acosol, S.A).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1)  Dirección:  Consejería  delegada  de  ACOSOL,  S.A.U.  Avda.  de  las
Cumbres s/n, Urb. Elviria, Ctra. Nacional 340 P.k. 190,700. 29604 Marbella,
España.

21. Apertura de ofertas:

21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3
meses.

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 23 de enero de 2020 a las 11:00
(Apertura Sobres C expediente suministro por lotes de tubos y accesorios



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 269 Viernes 8 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 60987

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
47

45
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

de  unión  de  fundición,  abrazaderas  de  reparación,  bridas  y  uniones
universales para uso en redes de Acosol, S.A) . Sala de Juntas, edificio
principal de ACOSOL, S.A. Carretera nacional 340, Km. 190,7 - 29604
Marbella, Málaga, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

23.2) Se utilizarán pedidos electrónicos.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: ACOSOL, S.A.
25.1.2) Dirección: Carretera Nacional 340, P.K. 197.
25.1.3) Localidad: Marbella.
25.1.5) Código postal: 29604.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-475614.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (5 de noviembre de 2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 5 de noviembre de 2019.

Marbella, 5 de noviembre de 2019.- El Consejero Delegado, Manuel Miguel
Cardeña Gómez.

ID: A190062015-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-11-07T15:47:05+0100




